
 

 

 

 

令和３年度坂祝町一般会計補正予算 

（第６号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和３年度坂祝町一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和３年度坂祝町の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５０，４３４千円を追加し、歳入歳出予 

 

算の総額を歳入歳出それぞれ４，０３１，０６３千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の変更は「第３表 債務負担行為補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は「第４表 地方債補正」による。 

  

 

   令和４年３月９日 提出 

 

 

 

坂祝町長  柴 山 佳 也 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

9

11

12

13

14

16

17

19

20

町 税

地方交付税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

1,041,438

1,017,392

11,621

33,724

677,988

238,859

8,712

152,697

73,844

249,408

6,268

74,671

4

△402

5,368

△9,121

△5,990

△13,425

3,361

△10,300

1,047,706

1,092,063

11,625

33,322

683,356

229,738

2,722

139,272

77,205

239,108

1

3

4

1

2

1

2

1

2

3

1

2

3

1

1

1

4

5

1

町 民 税

軽自動車税

たばこ税

地方交付税

負 担 金

使 用 料

手 数 料

国庫負担金

国庫補助金

委 託 金

県負担金

県補助金

委 託 金

寄 附 金

基金繰入金

加算金及び過料

受託事業収入

雑 入

町 債

432,686

28,405

37,261

1,017,392

11,621

14,845

18,879

287,199

383,535

7,254

127,464

89,422

21,973

8,712

117,876

794

262

69,285

249,408

8,152

304

△2,188

74,671

4

△403

1

4,268

1,714

△614

△916

△7,542

△663

△5,990

△13,425

455

△133

3,039

△10,300

440,838

28,709

35,073

1,092,063

11,625

14,442

18,880

291,467

385,249

6,640

126,548

81,880

21,310

2,722

104,451

1,249

129

72,324

239,108

歳 入 合 計 3,980,629 50,434 4,031,063
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

5

7

8

9

12

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

予 備 費

932,779

1,418,323

268,885

93,467

278,126

151,950

499,320

19,973

99,680

△11,650

△4,828

△2,551

△26,218

△2,408

△2,440

849

1,032,459

1,406,673

264,057

90,916

251,908

149,542

496,880

20,822

1

3

4

1

2

1

2

1

2

3

4

1

1

3

4

5

1

総務管理費

戸籍住民登録費

選 挙 費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

清 掃 費

農 業 費

道路橋りょう費

河 川 費

都市計画費

消 防 費

教育総務費

小学校費

中学校費

社会教育費

予 備 費

785,399

81,102

6,554

685,306

733,017

151,903

116,982

87,167

142,438

23,706

76,732

149,480

122,203

63,046

43,924

69,622

19,973

99,502

762

△584

5,074

△16,724

2,598

△7,426

△2,551

△11,501

△4,106

△10,611

△2,408

△649

△316

△809

△666

849

884,901

81,864

5,970

690,380

716,293

154,501

109,556

84,616

130,937

19,600

66,121

147,072

121,554

62,730

43,115

68,956

20,822

歳 出 合 計 3,980,629 50,434 4,031,063
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第 ２ 表　　繰 越 明 許 費 補 正

（単位：千円）

事　　業　　名 金　　　　　額

総務管理事務経費 1,397

総合行政情報システム運用事
業

3,069

03 民生費 02 児童福祉費
令和3年度子育て世帯への臨
時特別給付金給付事業

3,000

04 衛生費 01 保健衛生費
新型コロナウイルスワクチン
接種事業

900

07 土木費 02 道路橋りょう費 生活道路整備事業 15,561

123,913

款 項

合　　　　　　　　計

住民税非課税世帯等に対する
臨時特別給付金

99,986

02 総務費 01 総務管理費
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　（変更）

令和4年度 から
千円

令和4年度 から
千円

令和13年度まで 令和14年度まで

令和4年度 から
千円

令和4年度 から
千円

令和4年度 まで 令和4年度 まで

290,439 千円 298,853 千円

総務管理事務経費
（LEDリース）

19,187 13,840

合　　　　　　計

子育て環境整備事業 271,252 285,013

第　３　表　　債　務　負　担　行　為　補　正

事　　項

変　更　前 変　更　後

期　　間 限　度　額 期　　間 限　度　額
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第 ４ 表 　地方債補正

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

千円 千円

地方道路等
整備事業債

57,000
普通貸借

又は
証券発行

年利4.0％
以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
借入先と協定
し、その融資
条件に従うも
のとする。

ただし、町
財政の都合に
より、その全
部又は一部を
繰り上げ償還
することがで
きる。

46,700 同左 同左 同左

計 57,000 46,700

起債の
目  的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

1

9

11

12

13

14

16

17

19

20

町 税

地方交付税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

歳 入 合 計

1,041,438

1,017,392

11,621

33,724

677,988

238,859

8,712

152,697

73,844

249,408

3,980,629

6,268

74,671

4

△402

5,368

△9,121

△5,990

△13,425

3,361

△10,300

50,434

1,047,706

1,092,063

11,625

33,322

683,356

229,738

2,722

139,272

77,205

239,108

4,031,063
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（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

2

3

4

5

6

7

8

9

12

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

予 備 費

歳 出 合 計

932,779

1,418,323

268,885

93,467

8,852

278,126

151,950

499,320

19,973

3,980,629

99,680

△11,650

△4,828

△2,551

0

△26,218

△2,408

△2,440

849

50,434

1,032,459

1,406,673

264,057

90,916

8,852

251,908

149,542

496,880

20,822

4,031,063

6,430

△3,640

3,755

△3,573

△154

2,818

△584

942

△3,641

△1,468

△3,972

△398

△9,121

△10,300

△10,300

408

△12,740

54

502

162

25

△11,589

93,426

3,788

△4,942

△1,083

△54

△8,875

△2,570

△1,913

849

78,626
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 町 税 1,041,438 6,268 1,047,706

２ 歳 入

1 町 税
1 町 民 税

1

3

4

1

2

1

2

1

町 民 税

軽自動車税

たばこ税

地方交付税

負 担 金

使 用 料

手 数 料

国庫負担金

432,686

28,405

37,261

1,017,392

11,621

14,845

18,879

287,199

8,152

304

△2,188

74,671

4

△403

1

4,268

440,838

28,709

35,073

1,092,063

11,625

14,442

18,880

291,467

1

2

1

2

1

1

1

1

4

5

2

1

個 人

法 人

環境性能割

種 別 割

たばこ税

地方交付税

民生費負担金

総務使用料

土木使用料

教育使用料

民生手数料

民生費国庫負担金

385,306

47,380

704

27,701

37,261

1,017,392

11,482

1,515

8,550

4,780

3

261,907

2,281

5,871

250

54

△2,188

74,671

4

15

82

△500

1

△943

387,587

53,251

954

27,755

35,073

1,092,063

11,486

1,530

8,632

4,280

4

260,964

2 滞納繰越分

1 現年度課税

1 現年度課税

2 滞納繰越分

1 現年度課税

1 普通交付税

2 児童福祉費

1 総務管理使

2 住宅使用料

4 保健体育使

1 督促手数料

5 児童措置費

2,281

5,871

250

54

△2,188

74,671

4

15

85

△500

1

1,284

1 滞納繰越分

1 現年度課税分

1 現年度課税分

1 滞納繰越分

1 現年度課税分

1 普通交付税

1 つくんこ教室自己負担金

1 電柱等土地使用料

1 町営住宅使用料

1 体育施設使用料

1 督促手数料

1 保育所児童措置費

9

11

12

13

地方交付税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

1,017,392

11,621

33,724

677,988

74,671

4

△402

5,368

1,092,063

11,625

33,322

683,356

分

分

分

負担金

用料

3 道路使用料

用料

国庫負担金

△3 1 道路占用料 △16

2 現年度分法定外公共物占用料 13

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

6 保険基盤安 216 1 保険基盤安定負担金

13 国庫支出金
1 国庫負担金

2 国庫補助金 383,535 1,714 385,249

2

1

2

3

4

衛生費国庫負担金

民生費国庫補助金

衛生費国庫補助金

土木費国庫補助金

教育費国庫補助金

25,292

166,057

25,522

8,566

2,724

5,211

△465

△1,456

△2,944

203

30,503

165,592

24,066

5,622

2,927

1 保健衛生費

5 児童福祉費

1 環境衛生費

6 社会資本整

6 教育費補助

5,211

603

△1,804

△2,944

203

1 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金

1 子育てのための施設等利用給付交付金 1

1 合併処理浄化槽設置補助金

1 社会資本整備総合交付金

1 子育てのための施設等利用給付国交付金（教育分） 1

定国庫負担

金

10 障害者自立

支援給付費

国庫負担金

11 児童手当等

国庫負担金

負担金

国庫補助金

7 市町村地域

生活支援事

業費国庫補

助金

11 子ども・子

育て支援国

交付金

国庫補助金

2 保健衛生費

国庫補助金

備総合交付

金

金

1,018

△3,461

△391

△677

348

1 障害者自立支援給付費国庫負担金

1 児童手当等国庫負担金

2 保育士等処遇改善臨時特例交付金 602

1 市町村地域生活支援事業費国庫補助金

1 子ども・子育て支援国交付金

1 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

2 GIGAスクール構想補助金 202

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

5 総務費国庫補助金 180,147 6,376 186,523 9 マイナンバ 2,733 1 マイナンバー補助金

13 国庫支出金
2 国庫補助金

3

1

2

委 託 金

県負担金

県補助金

7,254

127,464

89,422

△614

△916

△7,542

6,640

126,548

81,880

2

3

1

4

2

土木費委託金

総務費委託金

民生費県負担金

土木費県負担金

民生費県補助金

5,357

277

123,360

2,250

53,092

△629

15

1,334

△2,250

△749

4,728

292

124,694

0

52,343

1 土木費委託

1 戸籍住民基

4 保険基盤安

1 土木費負担

4 児童福祉費

△629

15

826

△2,250

124

1 木曽川排水ひ管等操作委託金

1 中長期在留者住居地届出等事務委託費

1 国民健康保険基盤安定負担金 389

1 地籍調査費負担金

1 施設型給付費県補助金 123

14 県支出金 238,859 △9,121 229,738

ー補助金

10 個人番号カ

ード交付事

業補助金

金

本台帳費委

託金

定負担金

5 児童措置費

負担金

8 障害者自立

支援給付費

県負担金

9 児童手当等

県負担金

金

補助金

6 子ども・子

育て支援県

交付金

3,643

592

509

△593

△677

1 個人番号カード交付事業費補助金 649

2 個人番号カード交付事務費補助金 2,994

2 後期高齢者保険基盤安定負担金 437

1 保育所児童措置費

1 障害者自立支援給付費県負担金

1 児童手当等県負担金

2 子育てのための施設等利用給付県交付金（保育分） 1

1 子ども・子育て支援県交付金

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

8 市町村地域 △196 1 市町村地域生活支援事業費県補助金

14 県支出金
2 県補助金

3

1

1

1

4

委 託 金

寄 附 金

基金繰入金

加算金及び過料

受託事業収入

21,973

8,712

117,876

794

262

△663

△5,990

△13,425

455

△133

21,310

2,722

104,451

1,249

129

3

4

5

6

1

4

5

1

12

1

衛生費県補助金

農林水産業費県補助金

教育費県補助金

土木費県補助金

総務費委託金

土木費委託金

教育費委託金

一般寄附金

公共施設等整備基金繰入金

延滞金加算金

7,704

15,751

5,899

5,364

20,209

1,468

296

8,712

79,092

793

△3,641

△1,468

1

△1,685

△584

△37

△42

△5,990

△13,425

455

4,063

14,283

5,900

3,679

19,625

1,431

254

2,722

65,667

1,248

2 環境衛生費

1 農業費補助

5 児童福祉補

1 土木費補助

5 選挙費委託

1 土木費委託

1 教育費委託

1 一般寄附金

1 公共施設等

1 延 滞 金

△3,641

△1,468

1

△1,685

△584

△37

△42

10

△13,425

455

1 合併処理浄化槽設置補助金 △1,804

1 多面的機能支払交付金補助金

1 子育てのための施設等利用給付県交付金（教育分）

1 建築物等耐震化促進事業費補助金 耐震診断分 △511

1 衆議院議員選挙委託金

1 河川管理委託金

1 清流の国ぎふふるさと魅力体験事業委託金

1 一般寄附金

1 公共施設等整備基金繰入金

1 滞納延滞金

16

17

19

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

8,712

152,697

73,844

△5,990

△13,425

3,361

2,722

139,272

77,205

生活支援事

業費県補助

金

補助金

金

助金

金

金

金

金

2 ふるさと納

税

整備基金繰

入金

△6,000

2 清流の国ぎふ森林・環境基金事業補助金 △1,837

2 建築物等耐震化促進事業費補助金 補強工事分 △949

3 空き家対策撤去費補助金 △225

1 ふるさと納税

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

2 収入印紙等売り捌き手数料収 168 △133 35 1 収入印紙等 △133 1 収入印紙等売り捌き手数料

19 諸 収 入
4 受託事業収入

5

1

雑 入

町 債

69,285

249,408

3,039

△10,300

72,324

239,108

2

6

雑 入

一般単独事業債

69,284

60,000

3,039

△10,300

72,323

49,700

2 雑 入

1 一般単独事

3,039

△10,300

1 坂祝町史購入者負担金 14

1 地方道路等整備事業

20 町 債 249,408 △10,300 239,108

入 売り捌き手

数料

業債

2 その他雑入 5

3 岐阜県市町村振興協会交付金 2,941

4 広告料収入 79

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 932,779 99,680 1,032,459 6,254 93,426

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 785,399 99,502 884,901 2,819 96,683

1

2

4

5

8

一般管理費

文書広報費

財産管理費

行政システ

企 画 費

238,820

4,974

301,942

44,600

87,552

△4,336

0

106,386

1,611

△4,159

234,484

4,974

408,328

46,211

83,393

諸収入

使用料

国庫支出金

諸収入

△4,336

△79

106,384

△1,122

△4,164

ム管理費

15

2,733

5

3 職員手当等

10 需 用 費

12 委 託 料

10 需 用 費

△1,092

△2,150

3,069

41

1 総務管理事務経費 △4,336

1 公有財産管理経費 △2,150

1 総合行政情報システム運用事業 3,069

1 公共交通事業 41

79

寄附金

10

繰入金

△23

4 共 済 費

10 需 用 費

13 使用料及び

賃借料

24 積 立 金

13 使用料及び

賃借料

17 備品購入費

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

△2,500

150

△894

108,536

△1,568

110

△2,200

△2,000

2 基金積立金 108,536

2 情報ネットワーク運用事業 △1,458

2 ふるさと納税推進事業 △2,200

3 新型コロナウイルス感染症対策事業 △2,000

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 58,368 0 58,368 455 △455

2 総 務 費
2 徴 税 費

2 賦課徴収費 20,942 0 20,942 諸収入 △455

455

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民登 81,102 762 81,864 3,564 △2,802

2 総 務 費
3 戸籍住民登録費

1

2

戸籍住民登

電算システ

60,584

20,518

113

649

60,697

21,167

国庫支出金

国庫支出金

△2,802

録費

ム管理費

3,048

649

3 職員手当等

18 負担金、補

113

649

1 戸籍事務・住民基本台帳事務経費 113

1 住民情報システム経費 649

録費

諸収入

△133

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 選 挙 費 6,554 △584 5,970 △584

2 総 務 費
4 選 挙 費

7 衆議院議員 6,429 △584 5,845 県支出金

選挙費 △584 1 報 酬 △21 1 衆議院議員選挙事務経費 △584

3 職員手当等

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

△234

△183

△133

△13

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 1,418,323 △11,650 1,406,673 △15,438 3,788

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 685,306 5,074 690,380 2,147 2,927

2

3

7

9

老人福祉費

障害者福祉

住民保険総

福祉医療費

69,666

161,917

157,744

94,910

0

1,723

1,898

1,453

69,666

163,640

159,642

96,363

繰入金

国庫支出金

国庫支出金

△204

783

895

1,453

費

務費

627

177

12 委 託 料

3 職員手当等

19 扶 助 費

68

472

1,453

1 障害者自立支援事業 2,066

1 住民保険総務経費 472

1 母子家庭等福祉医療費 103

204

県支出金

313

県支出金

826

18 負担金、補

助及び交付

金

19 扶 助 費

27 繰 出 金

29

1,626

1,426

2 手話通訳者等派遣事業 68

3 障害者児日常生活用具給付事業 150

4 障害者デイサービス事業 439

5 訪問入浴サービス事業 △1,000

2 国民健康保険特別会計繰出金 843

3 後期高齢者医療特別会計繰出金 583

2 重度心身障害者福祉医療費 1,350

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 733,017 △16,724 716,293 △17,585 861

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

4

児童福祉総

児童措置費

心身障害児

388,820

342,163

2,034

△17,508

795

△11

371,312

342,958

2,023

国庫支出金

国庫支出金

諸収入

△2,012

2,888

△15

務費

通園事業費

△2,549

△1,895

4

3 職員手当等

12 委 託 料

8 旅 費

△1,009

1,440

△11

1 地域子育て支援拠点事業 △172

1 保育措置事業 5,130

1 親子療育通園事業 △11

県支出金

1

繰入金

△12,948

県支出金

△198

7 報 償 費

12 委 託 料

14 工事請負費

19 扶 助 費

18 負担金、補

助及び交付

金

19 扶 助 費

△172

△2,132

△11,645

△2,550

3,740

△4,385

2 子育て環境整備事業 △13,777

3 児童福祉総務経費 △1,009

4 子育て世帯生活支援特別給付金事業 △2,550

2 病児・病後児保育事業 △553

3 児童手当支給事業 △4,385

4 保育士等処遇改善臨時特例事業 603

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 268,885 △4,828 264,057 114 △4,942

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 151,903 2,598 154,501 3,722 △1,124

2

6

感染症予防

環境衛生総

71,073

22,330

4,555

△1,957

75,628

20,373

国庫支出金

県支出金

△1,004

△120

費

務費

5,559

△1,837

11 役 務 費

12 委 託 料

348

△1,837

1 定期予防接種 △1,004

1 自然環境保全事業 △1,837

12 委 託 料

27 繰 出 金

4,207

△120

2 新型コロナウイルスワクチン接種事業 5,559

2 上水道事業会計繰出金 △120

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 清 掃 費 116,982 △7,426 109,556 △3,608 △3,818

4 衛 生 費
2 清 掃 費

1

2

し尿処理費

ごみ処理費

21,092

83,114

△6,628

△798

14,464

82,316

国庫支出金 △3,020

△798

△1,804 18 負担金、補

10 需 用 費

△6,628

△798

1 合併処理浄化槽設置補助事業 △6,628

1 可燃・不燃ごみ処理経費 △798

県支出金

△1,804

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 農林水産業 93,467 △2,551 90,916 △1,468 △1,083

5 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 87,167 △2,551 84,616 △1,468 △1,083

3

6

農業振興費

農 地 費

5,792

28,330

48

△2,599

5,840

25,731 県支出金

48

△1,131

△1,468

10 需 用 費

18 負担金、補

48

△2,599

1 農業振興事務経費 48

1 農業経営基盤強化事業 △642

費

助及び交付

金

2 農地等整備事務経費 △1,957

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 商 工 費 8,852 0 8,852 54 △54

6 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 8,852 0 8,852 54 △54

2 商工観光振 8,708 0 8,708 繰入金 △54

興費 54

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 土 木 費 278,126 △26,218 251,908 △17,343 △8,875

7 土 木 費
1 土木管理費

1 土木管理費 31,132 0 31,132 85 △85

1 土木総務費 31,132 0 31,132 使用料 △85

85

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 道路橋りょ 142,438 △11,501 130,937 △9,978 △1,523

7 土 木 費
2 道路橋りょう費

1

2

道路維持費

道路新設改

85,540

56,898

△3,951

△7,550

81,589

49,348

国庫支出金

地方債

△398

△1,125

良費

△95

△6,800

12 委 託 料

12 委 託 料

224

△77

1 安全な道路整備事業 △2,388

1 幹線道路整備事業 △7,550

う費

地方債

△3,500

使用料

△3

繰入金

45

繰入金

375

14 工事請負費

16 公有財産購

入費

14 工事請負費

△3,750

△425

△7,473

2 生活道路整備事業 △1,563

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 河 川 費 23,706 △4,106 19,600 △666 △3,440

7 土 木 費
3 河 川 費

1 河川総務費 19,706 △4,106 15,600 国庫支出金 △3,440

△629 12 委 託 料 △4,106 1 Kisoジオパークにぎわい創出事業 △1,006

県支出金

△37

2 行幸公園維持管理経費 △3,100

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 都市計画費 76,732 △10,611 66,121 △6,784 △3,827

7 土 木 費
4 都市計画費

1 都市計画総 13,479 △10,611 2,868 国庫支出金 △3,827

務費 △2,849 12 委 託 料 △4,041 1 住宅・建築物耐震化助成等事業 △6,898

県支出金

△3,935 18 負担金、補

助及び交付

金

△6,570

2 浸水被害軽減対策事業 △713

3 地籍調査事業 △3,000

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 消 防 費 151,950 △2,408 149,542 162 △2,570

8 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 149,480 △2,408 147,072 162 △2,570

1

2

5

6

非常勤消防

消防施設費

災害対策費

無線管理費

14,591

118,719

10,342

5,826

△436

△83

△1,622

△267

14,155

118,636

8,720

5,559 繰入金

△436

△83

△1,622

△429

費

162

8 旅 費

17 備品購入費

10 需 用 費

11 役 務 費

△400

△83

△500

△30

1 消防団運営経費 △436

1 消防・防災施設管理費 △83

1 災害用備蓄物資経費 △1,500

1 Ｊ－ＡＬＥＲＴ運用事業 △33

10 需 用 費

12 委 託 料

17 備品購入費

12 委 託 料

△36

△122

△1,000

△237

2 かわらくんメール事業 △122

2 無線管理経費 △234

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 教 育 費 499,320 △2,440 496,880 △527 △1,913

9 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 122,203 △649 121,554 △649

2 事務局費 119,486 △649 118,837 △649

3 職員手当等 246 1 コミュニティ・スクール推進事業 △945

7 報 償 費

10 需 用 費

△945

50

2 学校施設等安全対策事業 50

3 事務局総務経費 246

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 幼稚園費 77,001 0 77,001 2 △2

9 教 育 費
2 幼稚園費

2 教育振興費 4,433 0 4,433 国庫支出金 △2

1

県支出金

1

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 小学校費 63,046 △316 62,730 510 △826

9 教 育 費
3 小学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

48,431

9,965

50

△366

48,481

9,599

繰入金 △460

△366

510 13 使用料及び

18 負担金、補

50

△366

1 小学校総務経費 50

1 小学校教育振興経費 △366

賃借料

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 中学校費 43,924 △809 43,115 160 △969

9 教 育 費
4 中学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

34,610

9,314

61

△870

34,671

8,444

国庫支出金

県支出金

△141

△828

202

△42

10 需 用 費

18 負担金、補

61

△870

1 中学校総務経費 51

1 中学校教育振興経費 △870

助及び交付

金

2 中学校維持管理経費 10

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 69,622 △666 68,956 △699 33

9 教 育 費
5 社会教育費

1

4

8

9

社会教育総

青少年育成

文化活動運

文化財保護

38,398

7,333

363

993

△388

△115

△163

0

38,010

7,218

200

993

国庫支出金

諸収入

325

△115

△163

△14

務費

費

営費

△357 7 報 償 費

18 負担金、補

12 委 託 料

△388

△115

△163

1 生涯学習関係運営経費 △315

1 子ども会育成協議会活動経費 △115

1 文化活動事務経費 △163

費

県支出金

△357

手数料

1

14

助及び交付

金

2 放課後子ども教室推進事業 △73

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 123,524 0 123,524 △500 500

9 教 育 費
6 保健体育費

3 体育施設費 7,166 0 7,166 使用料 500

△500

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

12 予 備 費 19,973 849 20,822 849

12 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 19,973 849 20,822 849

1 予 備 費 19,973 849 20,822 849

29 予 備 費 849 1 予備費 849

（一般会計）
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1 特別職

その他
の手当

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長  　等 3 21,564 9,200 6,470 37,234 6,059 43,293

議　　員 9 21,970 9,366 31,336 7,045 38,381

そ の 他
の特別職

501 19,952 19,952 19,952

計 513 41,922 21,564 18,566 6,470 88,522 13,104 101,626

長  　等 3 21,564 9,200 6,470 37,234 6,059 43,293

議　　員 9 21,970 9,366 31,336 7,045 38,381

そ の 他
の特別職

501 19,973 19,973 19,973

計 513 41,943 21,564 18,566 6,470 88,543 13,104 101,647

長  　等

議　　員

そ の 他
の特別職

△ 21 △ 21 △ 21

計 △ 21 △ 21 △ 21

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分 備考

補
正
後

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

計
共済費 合  計職員数

報酬 給料

比
　
較

補
正
前

期末手当
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2 一般職

(1)　総括

報　　酬 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

83 197,839 478,605 89,301

83 199,343 480,109 91,801

△ 1,504 △ 1,504 △ 2,500

時 間 外 宿日直 管理職 特殊勤務 退職手当組合
勤務手当 手　当 手　当 手　　当　 負　　担　　金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

0

0

△ 1,504 △ 2,101

585

△ 234

246

期末勤勉手当不要額
の減

その他の増減分
マイナンバーカード交付等
に伴う時間外増加分

見込み誤りによる退職
手当負担金増

事業完了に伴う時間外
不要額の減

（育児短時間勤務職員
減額分及び社協職員
勤勉手当分）

その他の増減分

勤勉手当

△ 1,701

備　　　　考説　　　　　　明

1,074 43,70361

3,733 1,074

通勤手当

61 43,4577,640

扶養手当

3,733

4,932

246

児童手当

4,420 4,932

職員手当

職
員
手
当
の
内
訳

補正後

△ 1,504

給　　　料 0

区　　　分

61,416

△ 400

61,016

区分

補正前

比　較

期末手当

増　減　事　由　別　内　訳

給与改定に伴う増減分

47,766

制度改正に伴う増減分

25,195 7,640

4,420

351

24,844

46,065

571,910

△ 4,004

補　正　後 280,766

補　正　前 280,766

比　　　 較

567,906

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

備考給　　料

（千円）

合　計

（千円）

区　　　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費
共済費
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